R E Q U E R I M E N T O Nº.1242
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/11/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Em abril, esta vereadora apresentou o requerimento nº 356/2019, solicitando informar quais os motivos pela demora na implantação do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural de Botucatu, conforme o contido na Lei nº 3.843/1998 e na Lei nº 5.995/2018, bem como envidar esforços para agilizar a implantação do referido Conselho (anexo).

Considerando a necessidade de maiores informações sobre a implantação do Conselho, visto a sua importância para a sociedade,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar como está o processo de implantação do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural de Botucatu, com o decreto de nomeação dos conselheiros, após a publicação do edital de chamamento público das entidades, com base no contido na lei nº 3.843/1998.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de novembro de 2019.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/aco